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Już dziś rozpoczyna się Kongres Pamięci
Narodowej
„Historia mówi przez pokolenia” – pod tym hasłem na stadionie
PGE Narodowy w Warszawie Instytut Pamięci Narodowej
organizuje Kongres Pamięci Narodowej. Od 13 do 15 kwietnia
2023 zapraszamy do spotkania z przeszłością w zupełnie nowym
wymiarze

W programie Kongresu Pamięci Narodowej znajdują się debaty historyczne, gry, wystawy,
warsztaty, pokazy filmowe i wiele innych atrakcji. Wstęp na wszystkie wydarzenia jest
bezpłatny, wymagana jest jedynie rejestracja. Można zrobić to za pomocą tego LINKU lub
na miejscu, gdzie będziemy służyć Państwu pomocą.

 
13 kwietnia 2023 – dzień pierwszy

Godzinową rozpiskę znajdziesz TUTAJ
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Wielkie otwarcie Kongresu Pamięci Narodowej zostało zaplanowane na godz. 9:30 na
scenie głównej. Tuż po nim odbędzie się prezentacja raportu „Edukacja dla pamięci”.
Badania dr. hab. Krzysztofa Malickiego, prof. Uniwersytetu Rzeszowskiego na temat
świadomości historycznej Polaków stały się dla nas impulsem do zorganizowania tego
niezwykłego wydarzenia.

Jednym ze sztandarowych działań Instytutu Pamięci Narodowej jest popularyzowanie
wiedzy na temat XX-wiecznych dziejów Polski i Polaków. Właśnie dlatego nie ustajemy w
poszukiwaniu nowatorskich metod dydaktycznych. Na temat raportu rozmawiać będą: dr
Barbara Fedyszak-Radziejowska (doradca Prezydenta RP), prof. Zdzisław Krasnodębski
(Parlament Europejski), prof. Andrzej Szpociński (ISP PAN), dr hab. Krzysztof Malicki, prof.
UR (twórca raportu) oraz dr Karol Nawrocki (prezes Instytutu Pamięci Narodowej).

Porozmawiamy też na temat polityki pamięci w krajach Europy Środkowo-Wschodniej, o
dekomunizacji przestrzeni publicznej, poszukiwaniach ofiar totalitaryzmów i sposobach ich
godnego upamiętnienia. Naszymi ekspertami będą zarówno zawodowi historycy, jak też
publicyści i szefowie instytucji z Polski i z zagranicy. Dyskusje z udziałem zagranicznych
gości będą tłumaczone na bieżąco.

* * *

O doświadczeniu związanym z działalnością instytutów pamięci państw Europy Środkowo-
Wschodniej w zakresie rozliczania i badania zbrodni dwudziestowiecznych totalitaryzmów
oraz ścigania ich sprawców rozmawiać będą dr Karol Nawrocki, dr Réka Földváryné Kiss
(Nemzeti Emlékezet Bizottsága), dr Peter Jašek (Ústav pamäti národa), dr Ladislav Kudrna
(Ústav pro studium totalitních režimů) oraz Giora Zwilling (Arolsen Archives). Moderatorem
rozmowy będzie Krzysztof Ziemiec.

Ciekawie zapowiada się panel blogerów, którzy wspólnie zastanowią się nad tym, jak
zainteresować przeszłością przedstawicieli młodszego pokolenia. Przyjdź, jeśli chcesz
posłuchać  co do powiedzenia na ten temat mają: Katy Carr (pilotka RAF, piosenkarka i
pasjonatka polskiej historii), Clare Mulley (popularyzatorka historii II wojny światowej z
kobiecej perspektywy), Aleksandra Duda (przewodniczka w Muzeum Powstania
Warszawskiego) i Scott Booth (pasjonat Spitfirów i twórca bloga „Laguna's Legacy”).

Pasjonatów sztuki z pewnością zainteresuje rozmowa na temat symboli tożsamości
narodowej. Zaprosiliśmy do niej artystów i teoretyków: dr. Janusza Janowskiego – malarza,
perkusistę i dyrektora „Zachęty” Narodowej Galerii Sztuki; Aleksandra Bąka – autora
restylizacji heraldycznej godła Polski, a także wielu wdrożonych projektów herbów i
insygniów samorządowych; dr. Marcina Władykę – plakacistę, wykładowcę warszawskiej
Akademii Sztuk Pięknych oraz Marcina Wolnego – twórcę grafiki użytkowej, założyciela
Studia Otwartego.



* * *

Miłośników nowinek technicznych zapraszamy do uczestnictwa w panelu „Immersyjna
edukacja historyczna – w stronę nowych ścieżek edukacyjnych”. O wyzwaniach
współczesności i rozwoju wirtualnej rzeczywistości rozmawiać będą: Magdalena Hajduk,
Andrzej Horoch, Justyna Orłowska, dr hab. Marlena Plebańska, prof. Jan Pomorski, prof. dr
hab. Rafał Wiśniewski i Krzysztof Zieliński.

Niezwykle ciekawą częścią Kongresu jest wydzielona strefa Nowych Technologii, w której
młodzież i dorośli będą mogli spróbować swoich sił w rozwiązywaniu wirtualnych zagadek.
„Gra Szyfrów”, poświęcona wojnie polsko-bolszewickiej to projekt gamingowy, łączący w
sobie atrakcyjną formę i bogactwo treści. Gra będzie dostępna z obsługą Virtual Reality
(VR), podobnie jak aplikacja „Szybowcowa ‘87”, która przenosi użytkowników do
mieszkania w peerelowskim bloku z ukrytą konspiracyjną drukarnią.

13 kwietnia 2023 to również pierwszy dzień zmagań finalistów „HistHack” – pierwszego w
dziejach hackathonu organizowanego przez IPN. 16 drużyn, złożonych z uczniów szkół
ponadpodstawowych, szukać będzie nowatorskich rozwiązań dotyczących nauczania
historii. Zwycięzców poznamy już w piątek, a tymczasem – trzymamy kciuki za wszystkich
zawodników.

Równolegle odbywać się będzie finał Olimpiady Gier Planszowych, do którego przeszli
zwycięzcy etapów regionalnych. Od października 2022 do lutego 2023 w całej Polsce
rozegrano 48 turniejów, w których wzięło udział ponad tysiąc zawodników. Do kogo tym
razem uśmiechnie się szczęście?

Gorąco zapraszamy do udziału w 4. Międzynarodowym Festiwalu Filmowym o
Totalitaryzmach „Echa Katynia”. W 83. rocznicę mordu na polskich oficerach prezentujemy
filmy, które ukazują walkę o wolność i godność w świecie owładniętym zbrodniczymi
ideami. Szczegółową rozpiskę filmów wraz z godzinami emisji znajdziesz TUTAJ 

* * *

Zwieńczeniem dnia będzie gala wręczenia nagrody „Sygnety Wydawnictwa IPN”.
Uhonorujemy w ten sposób autorów polskojęzycznych publikacji historycznych, które
ukazały się naszym nakładem w 2022 roku. Komu przypadł tytuł „najlepszej książki roku”
na podstawie głosowania internautów? Które monografie, publikacje popularnonaukowe,
wydawnictwa źródłowe, pamiętniki, relacje, wspomnienia i wydawnictwa albumowe zyskały
uznanie jury? Tego wszystkiego dowiemy się już o godz. 16.30. Zwycięskie publikacje
zostaną wydane w języku obcym. Wstęp na to wydarzenie odbywa się za okazaniem
zaproszenia, ale serdecznie zapraszamy do obejrzenia transmisji na stronie głównej IPN.

Kolejne dni przyniosą szereg aktywności, których program przedstawimy już jutro.
Warsztaty Drużyna „Inki”, teatrzyk dla najmłodszych „Miś Wojtek”, Edukacyjna Podróż
Historyczna, rekonstrukcje, dioramy i wystawy to tylko część atrakcji.

https://ipn.gov.pl/pl/aktualnosci/182413,Program-4-Miedzynarodowego-Festiwalu-Filmowego-o-Totalitaryzmach-Echa-Katynia.html


Do zobaczenia na PGE Narodowym!
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